aplikasikan melalui oganisasi sosial Nahdlatul

Ulama’ (NU). Nahdlatul Ulama’ (kebangkitan

ulama atau kebangkitan cendekiawan Islam)

adalah organisasi sosial masyarakat yang

bergerak di bidang pendidikan, sosial dan

ekonomi yang berdiri pada tanggal 31 Januari

1926M./16 Rajab 1344H. Dalam faham ke-

agamaan, NU menganut paham Ahlussunah

waljama'ah, sebuah pola pikir yang mengam-

bil jalan tengah antara ekstrem aqli (rasio-

nalis) dengan kaum ekstrem naqli (skriptu-

ralis). Karena itu sumber pemikiran bagi NU

tidak hanya Alqur’an, sunnah, tetapi juga

menggunakan kemampuan akal ditambah de-